



**FAABORG-MIDTFYN  
KOMMUNE**

# **Kvalitetsstandard for befordring af egne folkeskoleelever til specialundervisning i andre kommuner**

<b>Udarbejdet af:</b>	Opvækst og Læring
<b>Dato:</b>	24.10.2019
<b>Sagsnummer.:</b>	
<b>Version nr.:</b>	1



**FAABORG-MIDTFYN  
KOMMUNE**

**Kvalitetstandard for befordring af egne folkeskoleelever til specialundervisning i andre kommuner.**

<b>Område</b>	Befordring af skoleelever, der visiteres til specialundervisning på specialskoler i andre kommuner.
<b>Ydelsens lovgrundlag</b>	Folkeskolelovens § 26.
<b>Målgruppe</b>	Skoleelever, der er visiteret til undervisning på specialskole enten i andre kommuner.
<b>Visitations - bevillingsgrundlag</b>	Center for Opvækst og Læring og elevens skole står for visitering/bevilling. Ved bevilling og tilrettelæggelse af transport til skole tager vi udgangspunkt i den mindst indgribende og mindst omkostningstunge transportform, der er forenelig med elevens undervisningssituation.
<b>Formål</b>	At yde befordring til det skoletilbud, som eleven er visiteret til.
<b>Leverandør af ydelsen</b>	Taxi og private vognmænd samt Fynbus. Afhængig af hvilken kommune, der er skolekommune varetages bestilling af befordring af henholdsvis Faaborg-Midtfyn Kommune, skolekommunen eller regionen.
<b>Omkostning for borgeren</b>	Ingen. Kommunen har forpligtelsen. Forældre kan vælge selv at sørge for transport og kan få kørselsgodtgørelse herfor. Ved afregning anvendes statens lave takst for kørselsgodtgørelse. Forældrene er ikke forpligtet til at stå for befordring.
<b>Kvalitetsmål</b>	At børn afhentes/ ankommer indenfor +/- 10 minutter i forhold til den aftalte tid.  Ruterne skal som hovedregel køres af samme chauffør hver dag.
<b>Samkørsel med andre kørselsordninger</b>	Ingen samkørsel med andre kørselsordninger.
<b>Køre- og ventetider</b>	Den samlede køretid må ikke overstige 1 time for den enkelte elev.
<b>Personaleressourcer</b>	Center for Opvækst og Læring varetager administrationen. I de tilfælde hvor en anden skolekommune/Regionen varetager befordring, afregner Center for Opvækst og Læring med disse.
<b>Klageadgang</b>	Center for Opvækst og Læring. Behandling af sagen kan påklages til Kommunalbestyrelsen.